
ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

1/3

la Legge regionale 13 aprile 2017, n. 5 - legge di stabilità 2017 ed in particolare l’art.

8 comma 18 della L.R. n. 5/2017 che stabilisce: ”I termini per la presentazione delle

istanze per la concessione dei contributi … per la realizzazione degli interventi in

VISTA

la L.R. 20 settembre 2006, n. 15 e ss.mm.ii. e in particolare l’art. 6, che prevede l’

erogazione di contributi per la produzione di cortometraggi di interesse regionale ai

sensi dell'articolo 4 della medesima legge;

VISTA

la Legge 14 novembre 2016, n. 220 “Disciplina del cinema e dell'audiovisivo”;VISTA

il D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 avente per oggetto “Riordino della disciplina

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte

delle pubbliche amministrazioni”;

VISTO

il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante il testo unico delle disposizioni legislative

e regolamentari in materia di documentazione amministrativa;

VISTO

la L.R. n. 24 del 20/10/2016, concernente “Norme sulla qualità della regolazione e di

semplificazione dei procedimenti amministrativi” e la L. n. 241 del 07/08/1990 e ss.

mm.ii. “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso

ai documenti amministrativi”

VISTA

la L.R. n. 31 del 13/11/1998 concernente la disciplina del personale e dell’

organizzazione degli Uffici della Regione e ss.mm.ii.;

VISTA

la L.R. n. 1 del 07/01/1977 recante “Norme sull’organizzazione amministrativa della

Regione sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e degli Assessorati

regionali” e ss.mm.ii.;

VISTA

lo Statuto Speciale per la Sardegna, adottato con Legge Costituzionale 26 febbraio

1948, n. 3;

VISTO

IL DIRETTORE

Legge Regionale 20 settembre 2006, n. 15,Norme per lo sviluppo del cinema in

Sardegna”- Art. 6 – Produzione di cortometraggi di interesse regionale a favore di

Persone giuridiche - Rettifica dell'elenco ammessi alla fase di valutazione con DDS n.

3209 prot. 35952 del 03/12/25 - Anno 2025.

Oggetto:

11-01-00 - Direzione Generale dei Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport
11-01-06 - Servizio sport, spettacolo e cinema



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

2/3

Avverso il presente provvedimento amministrativo potrà essere proposto il ricorso

gerarchico al Direttore Generale della Direzione generale dei beni culturali,

ART.3

L’elenco degli organismi partecipanti al bando ammessi alla successiva fase di

valutazione è così composto: n. 22 (ventidue) domande ritenute formalmente

ammissibili così come risulta nella “Tabella A Organismi ammessi REV” allegata alla

presente determinazione, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

e di comunicare l’esito del presente provvedimento agli organismi idonei beneficiari.

ART.2

Di approvare, per le motivazioni espresse in premessa la rettifica della “Tabella A

Organismi ammessi” allegata alla DDS n. 3209 del 03/12/25, 

ART.1

DETERMINA

che per favorire il maggior numero di partecipanti si ritiene che le motivazioni addotte

siano confacenti con l'obiettivo, si ritengono dunque le sopracitate n. 2 (due)

domande ammissibili. 

CONSIDERATO

le richieste effettuate con nota nostro prot. num. 36905 del 10/12/2025 e 37198 del 11

/12/2025 e le motivazioni ivi contenute;

CONSIDERATE

la disposizione della DDS n. 3209 prot. 35952 del 03/12/25 all'Art.3 in cui si prende

atto che n. 2  (due) domande  sono  risultate  inammissibili  per la mancanza di un

documento fondamentale come da tabella B “Organismi non Ammessi”, allegata alla

sopracitata determinazione di cui fa parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATA

le modifiche apportate al suddetto bando con Determinazione Rep. n. 2608 prot.

28434 del 13/10/25;

VISTE

il Bando pubblico per la Produzione di cortometraggi di interesse regionale a favore di

Persone giuridiche (Art. 6 della Legge Regionale 20 settembre 2006, n. 15),

approvato con Determinazione del Direttore del Servizio Sport, Spettacolo e Cinema

Rep. n. 2546 Prot. n. 27864 del 07/10/2025;

VISTO

il decreto assessoriale n. 10 - prot. n. 1713 del 31/03/2025 con il quale sono state

conferite al dott. Luca Galassi le funzioni di Direttore del Servizio sport, spettacolo e

cinema, ai sensi dell’art. 28, comma 7, della L.R. n. 31/1998;

VISTO

materia di cinema di cui alla legge regionale n. 15 del 2006, sono stabiliti

annualmente con decreto dell’Assessore regionale competente per materia”;



ASSESSORADU DE S'ISTRUTZIONE PUBLICA, BENES CULTURALES, INFORMATZIONE, ISPETACULU E ISPORT
ASSESSORATO DELLA PUBBLICA ISTRUZIONE, BENI CULTURALI, INFORMAZIONE, SPETTACOLO E SPORT

3/3

informazione, spettacolo e sport dell’Assessorato della Pubblica Istruzione, Beni

culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, entro 30 giorni dalla sua notifica, nonché è

possibile esperire ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale della Sardegna entro

il termine perentorio di 60 giorni, o ricorso straordinario al Presidente della

Repubblica nel termine di 120 giorni

La presente determinazione viene trasmessa alla Direzione Generale dei Servizi Finanziari per gli

adempimenti di competenza e ai sensi dell’art. 21, comma 9 della Legge Regionale 13 novembre 1998, n.

31 notificata all’Assessore Regionale della Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Informazione, Spettacolo e

Sport.

Siglato da :

STEFANO CAMPESI


		2025-12-19T14:36:19+0100
	LUCA GALASSI
	Firmato digitalmente da


		2025-12-19T14:36:25+0100
	REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA




